
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗИМНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403483 х.Зимняцкий Серафимовичский район, Волгоградская области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 июля 2 022г. №7 9

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Зимняцкого сельского поселения 
за б месяцев 2022 года

В соответствии со статьей 20 Положения о бюджетном процессе в 
Зимняцком сельском поселении, утвержденного Решением Зимняцкого 
сельского Совета № 26 от 11 ноября 2015г.,администрация Зимняцкого 
сельского поселения Серафимовичского муниципального района 
Волгоградской области

постановляет:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Зимняцкого сельского 
поселения за 6 месяцев 2022 года по доходам в сумме 5182,4 
тыс.рублей и по расходам в сумме 6446,8 тыс.рублей, с превышением 
расходов над доходами в сумме 12 64,4 тыс.рублей согласно 
приложению.

А.В. Фирсов



Приложение к постановлению 
Главы Зимняцкого 
сельского поселения 
от "13 " июля 2022 г. № 79

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИЯМИ БЮДЖЕТА ЗИМНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА

за 6 месяцев 2022 года

Коды бюджетной 
классифкации Наименование Утверждено на 

2022 год
Исполнено 

на 01.07.2022
%

исполнения

ООО 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 5429,20 1763,40 32,5
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1500,0 555,1 37,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1500,0 555,1 37,0
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации
1319,2 714,4 54,2

000 1 03 02000 00 0000 000 Акцизы по подакцизным товарам(продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

1319,2 714,4 54,2

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации

596,4 351,6 59,0

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации

3,3 2,1 63,6

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

794,3 405,1 51,0

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

-74,8 -44,4 59,4

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1000 0,0 0,0
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1000 0,0 0,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 760,0 61,6 8,1
000 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 60,0 2,1 3,5
000 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 700,0 59,5 8,5
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА,СБОРЫ 10,0 4,7 47,0
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

835,0 422,1 50,6

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений ( за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

835,0 422,1 50,6

000 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества в оперативном управлении 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
000 1 16 51040 02 0000 140 Административные штрафы 5,0 5,5 110,0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7353,0 3419,0 46,5
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 7353,0 3419,0 46,5
000 2 02 10000 10 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федераци и 

муниципальных образований
2755,0 1377,5 50,0

000 2 02 30000 10 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 299,0 102,8 34,4

000 2 02 40000 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3555,0 1497,7 42,1
000 2 02 20000 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты

744,0 441,0 0,0

000 9 99 99999 99 9999 999 ВСЕГО ДОХОДОВ 12782,2 5182,4 40,5



РАСХОДЫ
0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3185,2 1299,9 40,8
0102 Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и 

муниципального образования 885,00 336,7 38,0

0104 Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субьектов 
РФ, местных администраций

2107,2 879,5 41,7

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

111,00 55,5 50,0

0111 Резервные фонды 12,0 0,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 70,0 28,2 40,3
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 292,8 99,7 34,1
0203 М обилизационная и вневойсковая подготовка 292,8 99,7 34,1

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

322,0 18,0 5,6

0310 Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 322,0 18,0 5,6

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2769,0 1363,1 49,2
0409 Дорожное хозяйство 2629,0 1363,1 51,8

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 140,0 0,0 0,0

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 5857,6 2634,3 45,0
0501 Жилищное хозяйство 8,0 1,6 20,0
0502 Коммунальное хозяйство 46,1 0,0 0,0
0503 Благоустройство 1936.0 733,8 37,9
0505 Другие вопросы в области ЖКХ 3867,5 1898,9 49,1
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 25,0 0,0 0,0
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 25,0 0,0 0,0
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1656,30 980,0 59,2
0801 Культура 1656,30 980,0 59,2
1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 103,00 42,8 41,6
1001 Пенсионное обеспечение 103,00 42,8 41,6
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 62,0 9,0 14,5
1101 Физическая культура 62,0 9,0 14,5

ИТОГО РАСХОДОВ: 14272,9 6446,8 45,2
ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ (+) -1490,7 -1264,4



Приложение 
к отчету об исполнении 
бюджета Зимняцкого 
сельского поселения 
за 6 месяцев 2022 г.

Пояснительная записка 
к отчету об исполнении бюджета 
Зимняцкого сельского поселения 

за 6 месяцев 2022 года

ДОХОДЫ

Доходная часть бюджета Зимняцкого сельского поселения за 6 месяцев 2022 года 
исполнена в сумме 5182,4 тыс. рублей, что составляет 40,5 % к годовым бюджетным 
назначениям (12782,2 тыс. руб.), из них:
- поступления налоговых и неналоговых доходов -  1763,4 тыс. рублей или 32,5% к годовым 
бюджетным назначениям (5429,2 тыс. руб.);
- безвозмездные поступления — 3419 тыс. рублей или 46,5% к годовым бюджетным 
назначениям (7353 тыс. руб.).

В общей сумме поступивших доходов в бюджет поселения собственные доходы 
составляют 34,0 %, безвозмездные поступления -  66,0%.

Бюджетные назначения 2022 года выполнены по налогу на доходы физических лиц на 
37%, по доходам от уплаты акцизов на 54,2%, по земельному налогу на 8,5%, по налогу на 
имущество на 3,5%, по госпошлине на 47%, по арендной плате за земли на 50,6%.

Безвозмездные поступления за 6 месяцев 2022 года получены в сумме 3419 тыс.руб ., что 
составило 46,5 % к годовым бюджетным назначениям (7353 тыс. руб.), из них

- дотация бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности получена в 
сумме 1377,5 тыс. руб.

- субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований- 102,8 тыс руб
- иные межбюджетные трансферты -  1938,7 тыс.руб.

РАСХОДЫ

Расходы бюджета Зимняцкого сельского поселения за 6 месяцев 2022 года составили 
6446,8 тыс.рублей, или 45,2 % от годовых бюджетных назначений.

На решение общегосударственных вопросов израсходовано 1299,9 тыс.рублей, или 
40,8% к годовому плану (план 3185,2 тыс.руб.) В структуре расходов бюджета поселения в 
1 полугодии они занимают 20,2%.

По разделу «Национальная оборона» за 6 месяцев 2022 года расходы составили 99,7 
тыс.руб. или 34,1%

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
расходы 18,0 тыс. руб. или 5,6%.

По разделу «Национальная экономика» расходы составили 1363,1 тыс.руб. при плане 
2769 тыс.руб или 49,2%. Расходы в области дорожного хозяйства составили 1363,1 
тыс.руб. или 51,8%, на мероприятия по землеустройству и землепользованию расходы не 
производили.

По разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство" при годовом плане 5857,6 тыс. 
рублей исполнено 2634,3 тыс. рублей или 45%. В структуре расходов бюджета поселения в 
1 полугодии они занимают 40,9 %.

Мероприятия План 
на 2022 год

Исполнено 
за 6 месяцев 2022

%
исполнения

Жилищное хозяйство 8,0 1,6 20
Коммунальное хозяйство всего, 46,1 0 0



Благоустройство всего , в том числе 1936,0 733,8 37,9
Другие вопросы в области ЖКХ 3867,5 1898,9 49,1
Итого 5857,6 2634,3 45

По разделу «Молодежная политика и оздоровление детей» расходы в 1 полугодии не 
производились

Расходы по разделу 08 «Культура. Кинематография» за 6 месяцев 2022 года составили 
980,0 тыс. рублей, что составляет 59,2 % к годовым назначениям ( 1656,3 тыс. руб.)

Расходы по разделу 10 «Социальная политика» за 6 месяцев 2022 года 42,8 тыс. руб 
или 41,6%.

Расходы по разделу 11 «Физическая культура и спорт» за 6 месяцев 2022 года 9,0 
тыс. руб. или 14,5%.

В 1 полугодии 2022 года не допущено просроченной задолженности по заработной 
плате с начислениями.

Глава Зимняцкого ; 
сельского поселения ^ ?-даИ

ЧХ'ЪУ.



Отчет
об использовании ассигнований резервного фонда 

за б месяцев 2022 года

тыс.руб
КБК расхода Утверждено 

по бюджету
Факт

исполнения
%

исполнения
Мероприятия

946 0111 9900082000 870 200 12,0 0 0

И/"СГлава Зимняцкого 
сельского поселения-„ /  А.В.Фирсов /


